

## Nr 97.

Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare anslag till säkerhetsanstalter för sjöfarten.*

(1 avd.)

I proposition nr 117 har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit riksdagen att till Lotsverket: Säkerhetsanstalter för sjöfarten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 130,000 kronor.

Med anledning av en av 1939 års sjöfartsutredning gjord framställning hemställde lotsstyrelsen i skrivelse den 12 januari 1940, att ett anslag å högst 90,000 kronor måtte så snart ske kunde ställas till styrelsens förfogande för anskaffning av 10 stycken lysbojar, vilka avsågos att utläggas vid den s. k. neutralitetsleden.

Genom beslut den 26 januari 1940 bemyndigade Kungl. Maj:t lotsstyrelsen att anskaffa tio lysbojar samt tre lys- och ljudbojar för utläggning vid den s. k. neutralitetsleden till ett pris av sammanlagt högst 135,000 kronor. Tillika förordnade Kungl. Maj:t, att kostnaden för anskaffningen av omförmälda tio lysbojar, beräknad till 90,000 kronor, skulle tills vidare bestridas från handels- och sjöfartsfonden.

I skrivelse den 7 februari 1940 har lotsstyrelsen sedermera hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till förbättring av fyrbelysningen i farleden Djursten—Svartklubben anvisa ett anslag av 40,000 kronor. Genom beslut den 23 februari 1940 bemyndigade Kungl. Maj:t lotsstyrelsen att vidtaga erforderliga åtgärder för förbättring av fyrbelysningen i sistnämnda farled. Samma dag anbefalldes Kungl. Maj:t statskontoret att till lotsstyrelsen för täckande av kostnaderna för ifrågavarande arbeten, efter rekvisition i mån av behov, utbetala ett belopp av sammanlagt 40,000 kronor från det å förskottsstat för försvarsväsendet m. m. under sjunde huvudtiteln uppförda förskottsanslaget till allmänna utgifter för försvarsberedskap: Engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens skydd m. m.

Departementschefen har ansett, att det för inköp av tio lysbojar beräknade beloppet av 90,000 kronor icke bör slutligen belasta handels- och sjöfartsfonden utan skäligen bör bestridas från anslag å budgeten.

Beträffande det belopp av 40,000 kronor för förbättring av fyrbelysningen

i farleden Djursten—Svartklubben, som ställts till förfogande från förskottsanslag, framhåller departementschefen, att åtgärd nu lämpligen bör vidtagas för reglering av denna utbetalning.

Utöver av riksdagen tidigare till säkerhetsanstalter för sjöfarten beviljade anslag skulle alltså ytterligare för detta ändamål anvisas (90,000 + 40,000 =) 130,000 kronor.

*Utskottet.*

Kungl. Maj:ts förslag innebär anvisande av medel för täckande av ett belopp av 90,000 kronor, som genom Kungl. Maj:ts beslut den 26 januari 1940 förskottsvis bestritts från handels- och sjöfartsfonden. Vidare föreligger förslag om åtgärders vidtagande för reglering av gjord utbetalning å 40,000 kronor från det å förskottsstat för försvarsväsendet m. m. under sjunde huvudtiteln uppförda förskottsanslaget till allmänna utgifter för försvarsberedskap: Engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens skydd m. m.

Utskottet, som icke vill framställa någon erinran mot den äskade medelsanvisningen, får hemställa,

att riksdagen må till *Lotsverket: Säkerhetsanstalter för sjöfarten* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 130,000 kronor.

Stockholm den 12 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 94.